(3) Scholium in marg. Τὸ γάρ ταὶς πτέρυξι κεκαλύψθαι τὴν εὐλάβειαν δηλοῖ.

(4) Scholium: Τοῦτο εἰρηται, περὶ τῶν ἐξ ἀκηδίας προφάσεις δῆθεν κάρφους του ἐν τῷ ἐδάφει, ή τινος ἐπέροι μὴ κατεπειγοντος κιγουμιένων ἐκ τοῦ τόπου

ἀντῶν· οὐ μήν περὶ τοῦ κανονάρχου· οὗτος γάρ, εἰς ὄντας, ἐν μεγίστῃ Ἐκκλησίᾳ οὐ δύναται ἐν ἐκατέραις κανοναρχεῖν τοῖς χοροῖς, εἰ μὴ μεταβῇ· ἐπεὶ ὅταν δύνατόν, οὐ μόνον περιττή ή μετάβασις, ἀλλὰ καὶ δχληρὸν καὶ ἀπρεπές.

stus non semetipsum glorificavit ut pontifex fieret, sed qui locutus est ad eum : Filius meus es tu, ego hodie genui te<sup>14</sup>. » Oportet illum probatum esse in omni re, ita ut fratribus anima et corpore serviat, cum idcirco eligatur, ut dicit propheta : « Pastores non scipsos, sed oves, pascunt<sup>15</sup>; » quod siet, si intellectu, qui ex magna scientia longevitatemque nascitur, est ornatus. Ille non sibi complacet, ut dictum est, sicuti theologo Gregorio videtur, postquam contra Maximum (invictus est) dicenti : « Quibus est communis spiritus, illis communis passio; quibus autem pati commune, illis credere commune; quod enim honio ipse non passus est, alteri non eredet; qui autem passus est, ille ad compassionem promptior : (quod nisi fuerit) invisibilis passionis testis excus (esset), alienæ faciei proprium sibi speculum. »

Qui enim non sic probati sunt, superbientes, in diaboli probationem retiaque incident, leges novas invenientes, priscas abrogantes, omnia, ut oculis propriis placet, facientes, unde cersionis auctores sunt, et divisionum, eademque patiuntur quæ olim Roloam. Fratrum jugum aggravant, quos ne digito quidem tangunt; subjectis non, sicut sancti prisci, compatiuntur, plenum purumque obsequium exigentes, ipsi nemini unquam reddentes, ignorantes quod, si omnes natura dociles et consentanei essent, nihil illis preposito opus esset. Illos fugit Moyses pro populo precans, Dominoque dicens : « Si illis peccatum dimittas, dimitte; sin contra, me ex libro abole in quo scripsisti<sup>16</sup>; » et David, qui e tribus sibi nuntiatis pœnis propter censem populi factum, neque famem neque bellum voluit eligere, ne ipse ut rex istis servatus non periret cum populo, sed pestem elegit pariter omnes aggressuram, et ad Dominum clamans, dum ab angelo inflictum videret populum : « Ecce ego peccavi; veniat in me manus tua et in dominum meum : istæ oves quid fecere? Vertatur manus tua contra me, et contra domum patris mei<sup>17</sup>. » Illos fugit Christus ad eos qui ipsum comprehendebant dicens : « Si me queritis, dimittite istos abire<sup>18</sup>; » scilicet discipulos. Magis autem dedignantur infirmos et irrident dicentes : « Egrotet, nihil illius refert ad sanitatem restitui. Quis unquam sanctus sic locutus est, aut non potius infirmo cum misericordia servit? Iste fuit ex superbia torto iudicio. Indignam judicant sub monastica regula viventis curationem, dummodo ipsi bene valeant, verum animalibus priori jure convenientem. Etsi enim neque animalium mala patientur, neque vocem audiant, morbum ex recubatione, tactu aspectuque augurantur, medicamentemque congruam proferunt, neque inopes, neque reges, neque ullum sanctorum recordantes, qui infirmis succurrerunt.